



چشم انداز

سفره رانت خواران تحریم و فیلترینگ جمع می‌شود

عیسی کلانتری تاکید کرد: با آمدن پزشک‌یان، سفره برخی افراد و جریانات فاسد، رانت‌خوار و ویژه‌خوار که از تحریم و فیلترینگ و تنش، سودهای کلانی کسب می‌کردند، برچیده خواهد شد.

وی گفت: امروز که پزشک‌یان تازه سر کار آمده باید مراقب باشیم که زمینه حل بحران‌ها فراهم شود نه اینکه بحران‌های تازه‌ای ایجاد شود.

کلانتری همچنین به اعتماد آنلاین گفت: وقتی جریانی در کشور وجود دارد که ایران را به سمت تحریم، فقر، عدم توسعه یافتگی سوق می‌دهد، باید نسبت به این نوع تحکرات حساس بود. وی تصریح کرد: ظاهرا اهداف مشترکی میان رادیکال‌های ایرانی و دشمنان وجود دارد. مسئولی که در ایران تصمیمی اتخاذ می‌کند که در اثر آن، ظرفیت‌های آب زیرزمینی کشور از بین می‌رود در واقع به دشمنان کشور کمک می‌کند. سیاست‌های گسترش تحریم، سیاست‌های گسترش فقر، افزایش آسیب‌های اجتماعی و… همگی در راستای منویات دشمنان و بر خلاف منافع ملی ایران است.

حکم حبس «شروین حاجی‌پور» همچنان برقرار است

برداشت اشتباه از اطلاعاتی قوه قضاییه همزمان با اظهارات سخن‌گوی این قوه در نشست خبری دیروز، باعث گمراهی بسیاری از رسانه‌ها و مردم در خصوص حکم شروین حاجی پور شده است. به گزارش انتخاب «شروین حاجی پور» که به سه سال و هشت ماه حبس محکوم شده بود چند روز پیش خبر داد که باید خود را برای اجرای حکم به دادگاه معرفی کند.

دیروز ابتدا خبری از مرکز رسانه قوه قضاییه باعث شد این برداشت در میان مخاطبان جا بیفتد که گویی حکم دادگاه روین حاجی پور لغو شده است. با این حال ساعتی بعد، اصغر جهانگیر، سخنگوی قوه قضاییه اعلام کرد که حاجی پور و کلانپش درخواست تجدیدنظر نداده‌اند و اگر درخواستی ارائه ندهند، حکم او اجرا خواهد شد.

اطلاعیه قوه قضاییه و اظهارات سخن‌گو چه بود؟ قوهقضاییه صبح پیروزر اعلام کرد که دادگاه تجدیدنظر پس از اعتراض شروین حاجی‌پور نسبت به رأی دادگاه بدوی، این اعتراض را بررسی کرد و به‌دلیل اینکه مجازات‌های تکمیلی اشاره‌شده در رأی دادگاه بدوی را متناسب با حال متهم و جامعه تشخیص نداده، آن‌ها را لغو کرد. همچنین قرار تعلیق نسبی از مجازات حبس اندک او را نیز صادر کرد.سخنگوی قوهقضاییه هم دیروز در پاسخ به سوآلی درباره حکم شروین حاجی پور در خواست‌های اقساار و افراد مختلف از رئیس قوه قضاییه در رابطه با این حکم گفت: فرد مورد اشاره برابر بررسی از دیوان عالی کشور تاکنون هیچ درخواستی از سوی وی یا وکلای او برای اعاده دادرسی ثبت و ضبط نشده است و اگر نادم باشد و بخواهد از طریق اعاده دادرسی یا اختیارات داخلی و بین‌المللی برای پاسخ به ترور شهید اسماعیل هنیه استفاده خواهد کرد، از تشکیل پرونده در سازمان قضایی نیروهای مسلح خبر دستگیری صورت نگرفته است.سخنگوی قوه قضاییه با بیان اینکه نظام جمهوری اسلامی ایران از همه ظرفیت‌های داخلی و بین‌المللی برای پاسخ به ترور شهید اسماعیل هنیه استفاده خواهد کرد، از تشکیل پرونده در سازمان قضایی نیروهای مسلح خبر داد و گفت: تاکنون در رابطه با این پرونده هیچ دستگیری صورت نگرفته است. به گزارش «انتخاب»، اصغر جهانگیر سه‌شنبه در هشتمین نشست خبری با اشاره به شهادت اسماعیل هنیه رئیس دفتر سیاسی حماس و شهید فواد شکر افزود: آنها در عملیات مذبوحانه و دشمنانه رژیم صهیونیستی به فیض شهادت نائل آمدندوی خاطر نشان کرد: دولت جعلی اسرائیل وجود و بقای خود را مرهون تروهای سازمان‌یافته و شرارت‌های بزرگ علیه‌انسان‌های منلوسم دنبال کرده است و از این طریق رژیم منحوس صهیونیستی بقای خود را در انجام تروهای ناجوانمردانه می‌داند.جهانگیر اظهار داشت: امروز اسرائیل بیش از هر زمان دیگر

پوتین: تهران خویشن‌داری کند

رویتزر نوشت: ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه، از ایران خواسته است تا به ترور رهبر حماس با خویشن‌داری پاسخ دهد و از حملات به غیرنظامیان اسرائیلی خودداری کند. به گزارش انتخاب، قبلی منابع، این پیام دوشنبه(پریورز) توسط «سرگی شویگو» یکی از هم‌پیمانان ارشد رهبر کرملین، در دیدار با مقامات ارشد ایالات ابلغ شد.دو منبع ایرانی که در جریان این ملاقات در تهران بودند، به رویتزر گفتند: تهران همچنین برای تحویل جت‌های جنگنده سوخو سو-۳۵ ساخت روسیه فشار آورد. در مسکو، کرملین به درخواست برای اظهار نظر پاسخ نداد. خبرگزاری دولتی ریا روز سه‌شنبه گزارش داد که شویگو گفته است او در سفر خود به تهران در مورد ترور هنیه صحبت کرده است.دو منبع مطلع از موضوع جزئیات بیشتری در مورد گفتگوها با شویگو که پیش از این وزیر دفاع بوده و در ماه مه به دبیر شورای امنیت روسیه منصوب شد، ارائه نکردند.آنها گفتند که سفر شویگو یکی از چندین راهی بود که مسکو برای انتقال پیام در صورت خویشن‌داری به ایران استفاده کرده است.

حکم قضایی برای افسانه پایگان

«محمدرضا اعصاب»حقوق‌دان و یکی از وکلای «افسانه پایگان» گفت: خانم افسانه‌پایگان بنا بر عنوان اتهامی «انتشار تصاویر مبتذل» ا حضور بی حجاب در اماکن عمومی و انتشار عکس خود در شبکه‌های اجتماعی‌آبه پرداخت مبلغ دو و نیم میلیون تومان جزای نقدی، جایگزین و بدل از ۹۱ روز حبس تعزیری به عنوان مجازات اصلی و همچنین به ۱۸ ماه ممنوعیت از هرگونه فعالیت در فضای مجازی و منع خروج از کشور به عنوان مجازات تکمیلی محکوم شده است.

گمانه‌زنی هادرباره حمله و تعلیق در مجازات در خدمت عنصر غافلگیری

معمای پاسخ ایران

همدلی | **امید احساساتی**: تنش در منطقه دامنه‌های جدیدی سلز می‌کند. درحالیکه

دوشنبه(پریورز) همه مسئولان چه در وزارت امور خارجه و چه در بخش‌های نظاملی و امنیتی ایران بر پاسخ قاطع در قبال ترور «اسماعیل هنیه» در تهران سخن گفته‌اند، اما باقری گفته است: ما باید از مولفه‌های گوناگون قدرت در این مسیر استفاده کنیم. او همچنین اشاره‌ای داشته به اینکه در سیاست خارجی بن‌بست نداریم. با این حال تاکید کرده که به رغم پیام‌های رد و بدل شده از اطراف،ه ایران در اتخاذ تصمیم برای پاسخ قاطعانه به ترور هنیه‌استوار است. در همین حال زمان حمله این‌بار مهم‌تر از وعده صادق به نظر می‌آید و به رغم گمانه‌زنی‌های رسانه‌ها این زمان در تعلیق قرار گرفته است. گویا عنصر غافلگیری و پاسخ متناسب درحالی که ایران گفته علاقه‌ای به ایجاد جنگ و بالا بردن سطح تنش ندارد را در دایره این تعلیق مورد ارزیابی قرار داد. در آن سو ادامه انتظار جهانی‌ها و اسرائیلی‌ها برای پاسخ ایران هم با گمانه‌زنی‌های مستمر همراه است. از پنج‌شنبه، یک روز بعد از ترور تا دیشب، حدس‌های زیادی درباره زمان حمله به میان آمد که تا به حال هیچ‌یک با واقعیت‌های تعیین در ایران هم‌خوانی نداشته است. حمله گروهی و چندجانبه به اسرائیل، از سوی یمن، حزب‌الله و ایران تا حمله مستقیم موشکی و پهپادی ایران به مراکز نظامی در مرکز اسرائیل همچنان در صدر حدسیات رسانه‌های غربی قرار گرفته است. از سوی دیگر برخی براین عقیده‌اند که ایران منتظر نشست وزرای امور خارجه کشورهای اسلامی در چهارشنبه(امروز) است تا با اتخاذ مواضع خود در این جلسه پاسخ خود را به مرحله اجرا بگذارد.

دوشنبه(پریورز) ترامپ در گفت‌وگو با «ایدن‌راس» تهیه کننده یادکست‌های سیاسی- اجتماعی گفته بود: از منابعی شنیده شد که ایران بامداد سه‌شنبه مراکزی از اسرائیل را هدف قرار خواهد داد. با این وجود دوشنبه شب شبکه «المیادین» به نقل از منابع خبری خود اعلام کرد پایگاه «عین‌الاسد» هدف حمله پهپادی و راکتی قرار گرفته است. رویتزر بلافاصله بعد از این خبر این‌گونه روایت کرد که شلیک دو راکت به سوی «عین‌الاسد» موجب زخمی شدن تعدادی از نیروهای آمریکایی شد. این در حالی است که آمریکا برای چندمین بار اعلام کرد که از طریق منابع دیپلماتیک به ایران پیام داده که افزایش تنش در منطقه به نفع تهران نیست. همزمان در خبر دیگری اعلام شد که «انتونی بلینکن» به همتای قطری خود گفت‌وگو کرده و پیام پرهیز از تنش داده است.همچنین «میتومیلر» هم گفته

سیاست



شود، تعبیر شد. در همین حال موضوع دیگری از طرف ایران و شرکایش مورد بررسی است که ریشه در حملات موشکی وعده صادق دارد. در حملات پهپادی و موشکی ایران به اسرائیل برخی اخبار مبنی بر مشارکت کشورهای عربی در خنثی‌سازی حمله ایران مطرح شد. در آن زمان نه ایران و نه کشورهای عربی سعی نکردند این موضوع را به یک مناقشه سیاسی در شرایط بحران تبدیل کنند . گذر سیاسی از این اتفاق یا تایید و تکذیبیها صورت گرفت و کشورهای عربی چراغ خاموش از کنار آن گذشتند. امروز دوشنبه اخباری در این مسیر منتشر شد که نشان می‌دهد این موضوع در پاسخ ایران به اسرائیل مورد توجه دو طرف قرار گرفته است.

رسانه‌ها اعلام کردند که اردن به تهران و تل‌آویو اطلاع داده که اجازه استفاده از حریم هوایی خود را به آن‌ها نمی‌دهد. همچنین عربستان پیامی را به ایران رساند که «جازه عبور هیچ جسم خارجی از طریق خاک خود را نمی‌دهد».

اسکای نیوز عربی نوشت: اردن به ایالات متحده، اسرائیل و ایران اطلاع داده که به هیچ وجه اجازه استفاده از حریم هوایی خود را نخواهد داد. همزمان سلسازمان رادیو و تلویزیون اسرائیل نیز خبر داد که عربستان پیامی را به ایران رساند که «اجازه عبور هیچ جسم خارجی از طریق خاک خود را نمی‌دهد و از خود دفاع می‌کند، نه از

راهبرد مقاومت‌فعال

در همین حال دبیر شورای عالی امنیت ملی روسیه بعد از دیدارهای خود در تهران بلافاصله ایران را به مقصد آذربایجان ترک کرد، موضوعی که احتمالاً با درگیری‌های پیش‌رو و استفاده اسرائیل از خاک آذربایجان بی ارتباط نیست. برخی منابع مدعی هستند که قصد وی هشدار دادن به باکو بسرای خودداری از هرگونه اقدام به نفع رژیم صهیونیستی است،چراکه صهیونیست‌ها برای مرزهای ایران حضور گسترده نظامی و اطلاعاتی دارند.گرچه تلاش‌ها برای کاهش سطح پاسخ‌گویی ایران و پرهیز از جنگ در جریان است، اما اینکه اشتباهات محاسباتی در این راه موجب بروز یک جنگ تمام‌عیار شود نیز از نظرها دور نمانده است. با این حال «مسعود پزشکیان» که دیدار با دبیر شورای عالی امنیت ملی روسیه اعلام کرد که ایران علاقه‌مند به افزایش تنش

سخنگوی قوه قضاییه:

رد شایعات درباره پرونده ترور هنیه

حیات را از آنان سلب کرد و یادآور این رخدادهای تاریخی برای همیشه رسواکننده مدعیان حقوق بشر آمریکایی است و زنده نگهداشتن این روزها بی‌امان با این رژیم خونخوار و بازگشت این سرزمین‌ها به افراد اصیل آنها اعم از فلسطینیان مسلمان و سایر ساکنان فلسطین است‌وی با اشاره به نقش آمریکا و حمایت این دولت از رژیم صهیونیستی افزود: نقش آمریکا در حمایت و هدایت این رژیم شیطانی غیرقابل انکار است و این مسأله تعقیب این دولت را از نظر حقوقی و کیفری در مجامع بین‌المللی فراهم می‌کند و نظام جمهوری اسلامی از این ظرفیت‌ها استفاده خواهد کرد.جهانگیر گفت: امروز آمریکایی‌ها در حالی که مدعی صلح‌طلبی در جهان هستند خود به عنوان سردمداران جنایت و حمایت از ترور و کودتا در دنیا شناخته می‌شوند و نمونه بارز آن فاجعه بمباران هیروشیما ژاپن است که جنایت تاریخی توسط دولت وقت آمریکا علیه جهانپشت همه حوادث مشابه بلافاصله نسبت به تشکیل و تحقیقات‌اقدام می‌کند.

وی ادامه داد: بلافاصله پس از وقوع این حادثه با تحقیرآمیز با آن‌ها صحبت می‌کنیم. باید این مشکل را حل کنیم مخصوصاً در روابط بین الملل، نمی‌توانیم با زبانی صحبت کنیم که برای ما کف بزند.
هنر مخاطب‌شناسی
طرف گفت: مشکل دیگری هم داریم در کلاس روابط عمومی می‌گویند باید مخاطب شناسی داشته باشید و پیامتان را متناسب با او تبیین کنید. مشکل این است که نمی‌توانیم مخاطب خود را انتخاب کنیم در مسجد با آمریکایی صحبت می‌کنید در نیویورک با مسجدی هم صحبت می‌کنیدوی ادامه داد: اتفاقاً شروع گفت‌وگو با شنیدن است نه با صحبت کردن قرآن شنیدن را مقدم بر اندیشیدن می‌داند، لذا قرار است ما آماده باشیم که بشنومیم و به نوعی گفت‌وگو و صحبت کنیم که طرف مقابل برایش یک واقعیتی روشن شود نه آن که از آن واقعیت متنفر شود. در نتیجه از ابتدای صحبت ما پرده و حجابی برابر خود قرار دهد که مثل آینه به آن بر بخورد و به صورتش منعکس شده و برگردد. معاون راهبردی رئیس جمهور گفت: در ارتباط و روابط عمومی باید مخاطب شناسی داشته و مخاطب خود را بشناسیم و پیام خود را متناسب با مخاطب تعیین کنیم. مشکل این است که نمی‌توانیم مخاطب خود را انتخاب کنیم.
ادامه در صفحه ۵

تحلیل

چرا پاسخ نظامی ایران به اسرائیل این بار چالش برانگیزتر خواهد بود؟

”زن‌رید“ در هاز تص نوشت: ایالات متحده همچنان در حال ارسال این سیگنال است که در صورت اقدام انتقام جویانه ایران و حزب‌الله به تلافی دو ترور اخیر در کنار اسرائیل خواهد ایستاد. به رغم رابطه نه چندان دوستانه بین دو طرف، جو باینر رئیس جمهور آمریکا در آخرین گفت‌وگو تلفنی خود با بنیامین نتانیاهو،نخست‌وزیر اسرائیل به وی قول داده که به تل‌آویو در دفع حملات موشکی و پهپادی ایران کمک خواهد کردبه گزارش سرویس بین الملل «انتخاب» در ادامه این مطلب آمده است: آمریکایی‌ها در حال تقویت نیروهای خود در خاورمیانه هستند.دوشنبه(پریورز) ژنرال “مایکل کوریل” فرمانده مرکزی ارتش آمریکا برای هماهنگی بیشتر این آمادگی ها به اسرائیل سفر کرد. مقام های دفاعی انتظار نداشتند که ایران، حزب الله و دیگر سازمان‌های عضو محور مقاومت از وعده خود در باره گرفتن انتقام عقب‌نشینند. آنها پیش‌بینی می‌کنند که حملات به زودی اتفاق خواهد افتاد و تمرکز آن بر نامسیسات نظامی و دفاعی واقع در شمال و مرکز اسرائیل خواهد بود.از رایای اطلاعاتی مبنی بسر اینکه ایران و حزب الله در حال حاضر علاقه‌ای به شروع یک جنگ تمام عیار ندارند همچنان پابرجاست. اما نگرانی از این است که یک تبادل آتش بین دو طرف، یعنی حمله ایران، واکنش اسرائیل و تکرار این چرخه، موجب تشدید تنش‌ی شود که متوقف کردن آن دشوار باشد. “سید حسن‌نصرالله” دبیرکل حزب الله لبنان اخیراً تهدید کرده که اگر اسرائیل به بیروت حمله کند به تل‌آویو حمله خواهد کرد. اکنون دشواری می‌توان انتظار داشت که او از این تهدید خود عقب‌نشیند،اما حزب‌الله ممکن است از حمله به زیرساخت‌های استراتژیک اسرائیل نظیر سکوهای گازی در دریای مدیترانه امتناع کند. زیرساخت‌های انرژی لبنان در برابر حمله نظامی بسیار آسیب‌پذیرند و حزب‌الله می‌داند که اسرائیل می‌تواند با حملات هوایی نسبتاً ساده شبکه برق لبنان را برای مدتی طولانی از کار بیاورد.در روزروپاوی ماه آوریل، حزب‌الله از پیوستن به حملات ایران امتناع کرد. این بار حزب‌الله تهدید کرده که در این حملات مشارکت خواهد کرد و حوثی‌ها هم قول مشارکت داده‌اند.این بدان معناست که حزب‌الله با حملات احتمالی از هر جهتی مواجه است؛ برخی از پرتابه‌ها ممکن است از سمت حزب‌الله در لبنان شلیک شوند که نه تنها از نظر جغرافیایی در نزدیکی اسرائیل قرار دارد بلکه برخوردار از مقادیر زیادی موشک، راکت و پهپاد است و برخی از آنها تسلیحاتی نقطه زن به شمار می‌روند. در نتیجه سامانه دفاع هوایی اسرائیل نسبت به ماه آوریل با چالش سخت‌تری مواجه خواهد شد. به رغم تهدیدات پر سر و صدای سخنگویان دولت اسرائیل، پاسخ تل‌آویو قطعاً از حدودی بستگی به موفقیت حمله ایران خواهد داشت. بر جا گذاشتن تخریب گسترده و به خصوص تلفات بالا احتمالاً منجر به واکنش سخت اسرائیل خواهد شد.در ماه آوریل اسرائیل یک حمله هوایی مشخص به یک سامانه دفاع هوایی ایران انجام داد و بعداً گزارش شد که این حمله موجب تخریب یک بخش مهم از یک سامانه اس ۳۰۰ این کشور شده

بر عهده داشته است.

عدم اعتماد بین آمریکا و اسرائیل

این سومنیم باری است که از زمان آغاز جنگ غزه، آمریکا نیروهایش را برای دفاع از اسرائیل بسیج می‌کند. اکتبر سال گذشته در جریان هفته نخست جنگ، باینر به ایران هشدار داد که به حملات حماس نپیوندد و دو گروه ضربت را به همراه ناوهای هواپیمابر به دریای مدیترانه و دریای سرخ اعزام کرد. دومین بار نیز در جریان حمله ایران در ماه آوریل این اتفاق افتاد.

بر اساس گزارش رسانه‌های اسرائیلی و آمریکایی، باینر هفته گذشته به نتانیاهو گفت که آمریکا این بار نیز به اسرائیل در برابر حملات مورد انتظار ایران کمک خواهد کرد. با این وجود، باینر معتقد است که نتانیاهو با ترور هنیه در تهران تنها چند ساعت پس از ترور فواد شکر در بیروت وضعیت بحران فعلی منطقه را تشدید نموده است. نویسنده مدعی شده است: این واقعیت که آمریکا در کنار اسرائیل ایستاده همچنین هشداری به ایران است که باید پاسخ خود را محدود سازد تا از بروز ریسک روزیاری مستقیم با ایالات متحده و توانمندی های نظامی آن اجتناب نماید. ناخرسندی باینر از تروهای اخیر علاوه بر خصیانت وی از نتانیاهو در خصوص تأخیر در دستیابی به توافق آزادسازی گروگان‌هاست. به گفته دربارۀ توافق دروغ گفته و علاقه‌ای ندارد که مذاکرات آتش بس را به سرانجام برساند.نتانیاهو می‌گوید خواهان یک توافق هست اما برای این کار شرایط سخت‌گیرانه‌تری تعیین کرده است. وی اصرار دارد که حضور اسرائیل در کوریدور نزاریم که نوار غزه را به دو منطقه تقسیم می‌کند و کوریدور فیلادلفی که در امتداد مرز غزه و مصر قرار دارد تداوم یابد.در مقابل، مقام‌های ارشد دفاعی معتقدند اسرائیل باید بر سر برخی موارد کوتاه بیاید تا بتواند به توافق دست یابد و جان گروگان‌های را که همچنان زنده هستند نجات دهد. گفته می‌شود بیش از نیمی از ۱۱۵ گروگان‌گی که در غزه حضور دارند، یا به دلیل مرگ در زمان بازداشت یا به دلیل کشته شدن در حین عملیات اکتبر دیگر زنده نیستند و تنها جنازه شان به غزه برده شده است.هر چه جنگ طولانی‌تر می‌شود (چهارشنبه دقیقاً ده ماه از زمان حمله حماس به اسرائیل سبری خواهد شد) روشن‌تر می‌شود که اسرائیل همزمان درحال دنبال کردن دو هدف است: اول روابری نظامی با حماس که به تقابل با حزب‌الله لبنان و حوثی‌های یمن نیز کشیده شده و اکنون ممکن است پای ایران نیز به شکی مستقیم‌تر به آن باز شود. دوم، تقابل شخصی نتانیاهو قدری تداوم حیات سیاسی‌اش، تا از طریق باقی ماندن در قدرت، رسیدگی به اتهامات کیفری خود را کند و یا متوقف کند.